

*Birkemose Golfcenter A/S  
Nr. Stenderupvej 12  
6000 Kolding*

*CVR-nr: 26 11 23 03*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2016 til 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6 / 6 2017

---

Knud Henrik Daugaard-Hansen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Resultatopgørelse .....	7
Balance .....	8
Noter .....	10
Anvendt regnskabspraksis .....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Birkemose Golfcenter A/S Nr. Stenderupvej 12 6000 Kolding
	CVR-nr.: 26 11 23 03 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Heide Vestergaard Frandsen, formand Knud Henrik Daugaard-Hansen Thomas Vilrich Andersen
<b>Direktion</b>	Knud Henrik Daugaard-Hansen
<b>Revisor</b>	JL Revisorer ApS John Tranums Vej 25 6705 Esbjerg Ø

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år at drive golfklub samt aktiviteter i forbindelse hermed.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 116, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 6.394.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>1.174.660</b>	<b>1.207</b>
1 Personaleomkostninger .....	468.998-	489-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	215.889-	217-
Nedskrivninger omsætningsaktiver.....	4.878-	0
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>484.895</b>	<b>501</b>
Andre finansielle indtægter .....	600	0
Andre finansielle omkostninger .....	327.128-	279-
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>158.367</b>	<b>222</b>
Skat af årets resultat .....	42.163-	56-
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>116.204</b>	<b>166</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	116.204	166
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>116.204</b>	<b>166</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
2 Grunde og bygninger.....	13.494.792	13.609
2 Baneanlæg .....	4.296.237	4.380
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	161.158	148
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>17.952.187</b>	<b>18.137</b>
Deposita.....	245.000	245
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>245.000</b>	<b>245</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>18.197.187</b>	<b>18.382</b>
Varelager .....	0	18
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
Debitorer.....	1.346.313	1.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	52.525	0
Andre tilgodehavender .....	144.490	178
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>1.543.328</b>	<b>1.218</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>100.545</b>	<b>219</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>1.643.873</b>	<b>1.455</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>19.841.060</b>	<b>19.837</b>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	1.089.000	1.089
Overført resultat .....	5.305.245	5.189
<b>3 EGENKAPITAL .....</b>	<b>6.394.245</b>	<b>6.278</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	162.000	52
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>162.000</b>	<b>52</b>
Prioritetsgæld .....	8.877.503	9.417
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8.877.503</b>	<b>9.417</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	523.743	499
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	735.365	188
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	2.184.743	1.822
Selskabsskat .....	0	0
Anden gæld .....	803.190	721
Periodeafgrænsningsposter.....	0	727
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	160.271	133
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>4.407.312</b>	<b>4.090</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>13.284.815</b>	<b>13.507</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>19.841.060</b>	<b>19.837</b>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2016	2015 kr. 1000	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget.....	1	1	
Lønninger .....	458.840	482	
Andre omkostninger til social sikring .....	10.158	7	
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>468.998</b>	<b>489</b>	
	Grunde og bygninger	Baneanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo.....	14.758.900	7.361.283	922.787
Tilgang i årets løb.....	0	0	52.247
Kostpris 31. december 2016	14.758.900	7.361.283	975.034
Af-/nedskrivninger, primo.....	1.150.462-	2.982.021-	794.655-
Årets af-/nedskrivninger.....	113.646-	83.025-	19.221-
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	1.264.108-	3.065.046-	813.876-
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>13.494.792</b>	<b>4.296.237</b>	<b>161.158</b>
	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>3 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital.....	1.089.000	0	1.089.000
Overført resultat .....	5.189.041	116.204	5.305.245
	<b>6.278.041</b>	<b>116.204</b>	<b>6.394.245</b>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	9.915.772	9.401.246	523.743	6.743.354
	<u>9.915.772</u>	<u>9.401.246</u>	<u>523.743</u>	<u>6.743.354</u>

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende leje af jorden, hvorpå Kellers Park Golf er opført. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 2053.

Selskabet har indgået leasing kontrakter vedrørende maskiner til vedligeholdelse af baneanlæg samt den daglige drift.

Restløbetiden på leasingforpligtigelserne er henholdsvis

- 4 måneder á 7.694 kr.
- 1 måneder á 13.353 kr.
- 7 måneder á 4.898 kr.
- 7 måneder á 5.465 kr.
- 25 måneder á 2.548 kr.
- 35 måneder á 3.026 kr.

**Garantiforpligtelser**

Ingen.

**Sambeskatning**

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber for selskabsskatter.

Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for K. Daugaard Hansen Holding ApS der er administrationsselskabet i forhold til sambeskatningen.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 9.401 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.495 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2016 udgør 4.457 t.kr., skønnes 4.296 t.kr., at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 5.550 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 50 t.kr. deponeret til sikkerhed for leasinggæld og dertil er ejerpantebrev på i alt 5.500 t. kr., til selskabets fri rådighed.
